quarto:

scđa. 2^e. q. clij. dicēs: q̄ homo simpliciter deo subiçit q̄tum ad om̄ia exteriora & interiora: & ideo in omnibꝫ et tenet obedire: sed homo non tenet in oībus homini obediere. Nam duobus modis cōtingere pōt q̄ superiori suo non tenet obedire. Primo modo ppter pceptum maioris potestat: nullus enī p̄cipere pōt cōtra pceptum dei vel etiā superioris plati: dum illud rōnabitur le fuerit: ut ostendit glo. Roma. xiiij. super illud qui resistunt ei ac. Secundo modo si sc̄ipit illud in quo nō est subiectus: nāz in his que ptinent ad interiorē motum volūtatis: nō tenet homini obedire s̄ soli deo: sed solū in his que exterius p corpus sunt agenda: & hoc fm rōnem superioritat: sicut miles duci in his q̄ ptinent ed bellū: seru⁹ dho in his que ptinent ad disciplinaz vite & curām dōmesticā: christianus plato plato ecclesiastico in his q̄ ptinet ad salutem anime: non enī platus ecclesiastic⁹ auctoriitatē habet impandi p libito suo: s̄ sicut religiosi qui pfitent regularem puerationēz fm illam suis subdunf platis: & ideo q̄tū ad illa sola tenet obedire que pñt ad regularē puerationē ptinere: q̄ est obedientia sufficiēs ad salutē: sic etiam om̄is christianus qui i baptismo christiana pmittit puerationem: fm illaz etiam suis platis subdit: & igit̄ q̄tum ad illa sola que requirunt ad puerationem christiana: put sancta mater ecclia: non solū ex iure diuino s̄ etiam positivo: sufficienter expressit tanq̄ necessaria ad salutē: christian⁹ obligat⁹ habetur d̄ necessitate salutis: sed q̄cquid ad hoc de bono supaddit: ptinet ad cumulū pfectionis: & sic p̄t q̄ subditi suis platis non tenet in omnibꝫ obedire sed in aliq̄bus determinate: dicit enī Huil. q̄ inferiores tenet obedire platis ecclesiasticis i his ad quox obseruationē in baptismo se obligauerūt: ut sc̄z teneāt veram fidē cum opibus & abrenūcient fathane & pōpis ei⁹ & oībꝫ opibꝫ: & p̄ sequēs q̄tū ad oē p̄ctū vitādū & spūale bonū psequendū: s̄ i alijs actibꝫ nō subdūt eis: nisi inquātū ad ista reduci seu ptinere pñt: vnde. xj. q. iij. c. nō semp̄ malum est non obedire pcepto: dicit glo. q̄ inferior obediens non debet nō solū q̄n est iniustū: sed etiam q̄n est in honestū: vel etiam incomodū: quod vltimū tñ non est in omnibꝫ intelligēdū. Secundo queri potest: cum subditus sit in obedientia p lati in his saltem que sunt ad q̄e salutē ne

Sermo X

cessaria: vt ergo liceat ei alicui alteri cōfiteri q̄ p̄pō plato. Id h̄ dicēdū fm Rich. & Alsten. loquendū est de p̄fessione dupliciter. Uno modo p̄t est opus virtutis direkte repugnans hypocrisi: in quo q̄s seipm accusat: ne altius q̄ est appareat: vel mala sua aperit ad morbi inuestigandā curatio nē: & hoc modo cōfessio fireri pōt cuilibet qui pōt adiuvare instruendo vel orando: vel de quo pōt homo erubescere & humiliari: & alter exemplo humilitas meliorari: non peccatoris cognitione deprauari: & sic quis cōfiteri potest cuilibet peccatū suum sive clericō sive laico. Sic enī dicit Bern. sup canticae Vir pfectus est veritatis amator: qui om̄es vellet noscere sua mala: dū tamē ei nō esset causa mali sed boni. Ultio modo p̄t est opus sacramētale ordinatū ad recōciliationem que fit p absolutionē & hec cōfessio nulli est facienda nisi p̄sbytero: ut ex de pe. & remis. c. om̄nes: & l̄z q̄daꝫ sentire videant q̄ in casu necessitatis necessariū sit p̄fiteri laico: tñ fm Alsten. p̄tra riū ē vex: q̄ p̄sbro non laico p̄ceptū ē in dicto. c. est tñ licitū & cōgruū si assit idoneus laicus tpe necessitat̄ illi p̄fiteri: & sic itellegit magister s̄nāp fm Hein. boyc: in. iij. di. xvij. c. vi. dicēs: Si defuerit p̄sbr p̄rio facienda est cōfessio. Q̄ si q̄rit ad qd talis p̄fessio valeat: r̄sideret Tho. & Alsten. q̄ bāptism⁹ habet efficaciā ex sāctificatione matrie: & iō a q̄cūq̄ p̄ferat alicui sacrm recipit: s̄ vis pñie sacrālis p̄sistit i sāctificatione ministri: & ideo q̄ laico cōfiteret: l̄z impleat quod ē ex pte sua de p̄fessione sacramentali: sacrm tñ absolutiōis non p̄seq̄t: & ideo valet tñ ad diminutionē pene q̄ fit p̄ cōfessionis meritū & penaz: sed nō p̄seq̄t diminutionē illā pene que fit ex vi clauis: & ideo sic p̄fessus magis punit⁹ post istam vitam q̄s p̄fessus sacerdoti: minus tñ punitur q̄s si nulli fuisset p̄fessus: verūtamē extra casū necessitatis q̄s cōfiteri debet p̄prio sacerdoti: ut p̄t i dicto. c. oīs: vbi dicit Hein. boyc: p̄ Hosti. & Jo. an. q̄ p̄pri⁹ sacerdos d̄r cui cura prochialis ecclie ē cōmissa sive sit rector sive vicari⁹. Cura autē est vigil onerosa ac sollicita custodia alarū alicui cōmissa: ut curet ne pereāt s̄ saqueat: q̄ cōpetit ex lege vel cōmissione canonica aut cōsuetudine vel p̄scriptiōe p̄ sedē apl̄cam non improbata: vñ p̄pri⁹ sacerdos dici p̄t: q̄ habet imediatā curā. s. sacerdos prochialis. Sumillē papa et ep̄s sūt p̄pri⁹